
   
 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVI, emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 14 giugno 2024 del Collegio dei Docenti del Corso di dottorato in 

Smart Computing (prot. 144526 del 20 giugno 2024) con cui propone i componenti della 

commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la commissione giudicatrice per l’esame finale del corso in Smart 

Computing, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Michele Baldassini  

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Giorgio Buttazzo               Ordinario – ING-INF/05 – Scuola Superiore Sant’Anna 

Prof. Sandro Bartolini       Associato – ING-INF/05 – Università di Siena  

Prof. Marco Avvenuti               Ordinario – ING-INF/05 – Università di Pisa 

    

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Marco Gori                  Ordinario – ING-INF/05 – Università di Siena 

Prof.ssa Valentina Colla               Ricercatore a t.d. – ING-IND/21 – Scuola Superiore 

                                                 Sant’Anna   

Prof. Francesco Marcelloni               Ordinario – ING-INF/05 – Università di Pisa 

 

- Matteo Barbetti  

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Stefano Giagu         Ordinario – FIS/01 – Università di Roma “La Sapienza”  

Prof. Andrea Rizzi              Associato – FIS/01 – Università di Pisa 

Prof. Maurizio Martinelli              Associato – FIS/01 – Università di Milano-Bicocca 

     

 



 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Michele Veltri                  Associato – FIS/01 – Università di Urbino Carlo Bo 

Prof. Piergiulio Lenzi               Associato – FIS/04 – Università di Firenze 

Prof. Andrea Bizzeti                Associato – FIS/04 – Università di Modena e Reggio 

                                                 Emilia  

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2024-07-11T06:05:57+0200


		2024-07-11T09:08:28+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




